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Poz. tar. cel. 

261 

299 z p. 5 
365 
374 p . 2 

z uwagi do 
poz. 384 

488 

Nazwa towaru 

Miód sztuczny, chociażby z do­
mieszką naturalnego, w opakowaniu 
Siarczyny sodu kwaśne, obojętne 
Fenacetyna 
Organiczne związki bizmutu, oprócz 
osobno wymienionych 
Przetwory chemiczne używane w 
lecznictwie, sprowadzane w stanic 
dawkowym, kt6re w stanie niedaw-
kowym są zakazane do przywozu, 
apo dawkowaniu podlegają cłu we­
dlug odnośnych (zakazanych) pozy­
cyj z zastosowaniem uwagi do po-
zycji 384 taryfy celnej przywozowej 
Materjały plastyczne sztuczne na 
podstawie kazeiny, żelatyny i t. d. 
(cała pozycja) 

624 i uwaga 1 Juta, wyczeski jutowe 
z uwag: 2 ust. l, Wyroby z materj ał ów włóknistych, 
13 ust. 1; 14, 19a, objete uwagami : 2 ust. l , 13 ust. l, 
20, 22, 24 i 26 do 14, 19a, 20, 22, 24 i 26 działu VIII t. c. 
działu VIIi t. c. przywozowej, jeżeli towary, któ-
przywozowej. rych stawki celne są przyjmowane 

za podstawę do obliczania dodat­
ków przewidzianych powołane mi 
uwagami, podlegają zakazowi przy­
wozu 

726 Nici gumowe 
()62 p. 2a i 11wa- Lań cuchy przegubowe: stawowe, 
i~a, o ile dotyczy rolkowe, łańcuchy Gall'a i t. p .. -

to,,\iarów obję- że l azne, stalowc 
łych p . 2a 

11 22p. lbl 

1123 

Izolatory, inne niż szklanc, niepo-' 
ł ączone z hakami, sworzniami i czę­
ściam i metalowemi o wadze sztuki 
powyżej 2 kg 
'Wyroby ceramiczne do celów elek­
trotechnicznych i L d. (cała pozycja]". 

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 maja 1936 r. z wyjątkiem przepisów 
zawa~'ly-::h "'": § 2 w pkt. 3 klóre wchodzą w życie 
t.rzec lego dl11a po ogloszeniu. Wydane w czasie do 
dnia 30 kwielnia 1936 r. pozwolenia na przywóz to­
warów, wyszczególnionych w załączniku Nr. 2 do 
rozporządzenia Rady T,1ini sŁrów z dnia 12 paździer­
nika 1934 r. w sprawie zakazu przywozu niektórych 
towarów (Dz . U. R. P. Nr. 96, poz . 871) w brzmieniu 
rozporządzeri: z dnia 6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 107, poz. 951), z dnia 13 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P . Nr. 17, poz. 94), z dnia 11 kwietnia 1935 r. (Dz. 
U. R. P . Nr. 26, poz. 195) oraz z dnia 24 lipca 1935 r, 
(Dz. U. R. iP. Nr. 57, poz . 369), są ważne w termi­
nach w tych pozwoleniach oznaczonych. 

Prezes Rady Minislrów: 
Marjan Zyndram - Kościalkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: Roman Górecki 

265. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia '/ kwietnia 1936 r. 

O sporządzaniu i ustalaniu budżetów izb rolniczych. 

Na podstawie art. 50 a rozporządzenia Prezy­
den la Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o jz­
bach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 2, poz. 16) 
w brzmieniuustalonem art. 66 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934. r­
o unormowaniu właściwości włą.dz i trybu postępo­
wania w niektórych działach administracji państwo­
wej (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976) zarządzam co na~ 
stępuje: 

§ L (1) Gospodarka finansowa Izby Rolniczej 
powinna obracać się ściśle w . granicach ustalonych 
w budżecie Izby, zatwierdzonym przez Ministra Rol­
nictwa i Reform Rolnych. 

(2) Rok budżetowy zaczyna się i kończy rÓw­
nocześnie z rokiem budżetowym Pa11stwa. 

§ 2, (1) Budżet Izby obejmuje wszystkie spo­
dziewane dochody i wydatki. 

(2) Zarówno dochody, jak i wydatki, umieszcza­
ne są w budże cie Izby w sumach brutto, t. j. docho­
dy bez potrącania kosztów ich uzyskania, wydatki 
zaś bez potrącania częściowego pokrycia ich do­
chodami. 

(3) Budżet Izby obejmuje również dochody 
i wydatki, związane z użytkowaniem objektów ma­
jątkowych, ni ebędących własnością Izby, jeżeli do -o 
chody te mogą być użyte na potrzeby Izby. 

(4) Operacje kredytowe, zawierane na okres 
krótszy, niż jeden rok (pożyczki, zaliczki zwwtne 
i t. p.J, nie wchodzą do budżetu. 

(5) W budżecie nie należy zamieszczać: sum; 
pochodzących z rozrachunków między poszczególne­
mi komórkami organizacyjnemi. Izby i zakładami, 
których dochody i wydatki są zamieszczane w bud~ 
żecie ogólnym, sum obcych (depozytów), sum prz'e­
chodnich i zasiłków, otrzymywanych przez Izbę dla 
innych organizacyj. 

§ 3, (1) Dochody i wydatki dzielą się na: zwy­
czajne i nadzwyczajne. 

(2) Do dochodów nadzwyczajnych zalicza się: 
1) wpływy ze sprzedaży i likwidacji majątku 

nieruchomego Izby. 
2) wpływy ze sprzedaży majątku ruchoroego 

ponad normę rocznej produkcji lub corocznej sprze­
daży przedmiotów wybrakowanych spowodu zu­
życia, 

3) wpływy z pożyczek długoterminowych, 
4) wpływy z zasiłków państwowych, samorzą­

dowych lub innych przeznaczonych na wydatki nad­
zwyczajne, jak zakup nieruchomości, poczynienie in­
westycyj i t. p., 

5) jednorazowe wpływy z tytułu zapisu lub da· 
rowizny, uczynionych na rzecz Izby i t. p., 

6) . zwroty z tytułu wydatków poniesionych 
przez Izbę w ubiegłych latach budżetowych. . . . 

(3) Wszelkie inne mogące się powtarzać docho­
dy zalicza się do dochodów zwyczajnych, 
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(4) Do wydatków nadzwyczajnych zalicza się: 
1) wydatki inwestycyjne, jak zakup nierucho­

mości, kapitalny remont i wznoszenie nowych bu­
dowli, przeprowadz.ahiz meljoracyj trwałych w ma­
jąlkach rolnych Izby, jednorazowe wydatki, związa­
ne z przejęciem lub utworzeniem przez Izbę zalda­
clów rolniczych i t. p., 

2) wydatki na zakup ruchomości w ilości, prze­
kraczającej coroczne normalne uzupełnienie , 

3) wydatki na przedterminowe spłaty poży­
czek długoterminowych, 

4) wydatki na cele o charakterze wyjątkowym 
(klasyfikacja gruntów, pomoc w przypadkach klęsk 
elementarnych i t. p.). 

. (5) Wszystkie inne wydatki zalicza się do wy­
datków zwyczajnych: 

(6) Do wydatków zwyczajnych zalicza się rów­
nież wydatki na oprocentowanie i spłatę pożyczek 
długoterminowych. 

§ 4. (l) Dochody nadzwyczajne używane być 
mogą wyłącznie na pokrycie wydatków nadzwyczaj­
nych. Wyjątek stanowią przypadki, gdy użycie do­
chodów nadzwyczajnych na wydatki zwyczajne za­
strzeżone zostanie w warunkach darowizny lub 
zapisu. 

(2) Nadwyżek dochodów nad wydatkami w po­
przednich okresach budżetowych nie należy wyka­
zywać w budżecie jako dochód. Nadwyżki te używa­
ne być mo·gą zasadniczo na pokrycie wydatków nad­
zwyczajnych, a tylko wyjątkowo na pokrycie wydat­
ków zwyczajnych w przypadkach, gdyby bez tego 
nie było można osiągnąć zrównoważenia budżetu. 

(3) Izba winna dążyć do stałego posiadania re­
zerw gotówkowych, wynoszących co najmniej 1.16 
ogólnej sumy budżetu wydatków. 

§ 5. (1) Budżet Izby winien przewidywać cał­
kowicie pokrycie projektowanych wydatków. 

(2) Każdy dochód i wydatek powinien być prze­
widziany w budżecie tego roku budżetowego, w któ­
rym spodziewane jest jego osiągnięcie lub uskulecz­
nienie bez względu na czas powstania należności lub 
zobowiązania. 

Przy preliminowaniu dochodów należy się opie­
rać na wynlkach lat poprzednich, biorąc pod uwagę 
bieżącą sytuację gospodarczą. 

(3) Zasiłki można preliminować, gdy Izba ma 
dostateczną pewność otrzymania ich, pożyczki zaś, 
gdy Izba ma formalne przyrzeczenie na piśmie otrzy­
mania ich w danym roku budżetowym. 

. § 6. Szczegółowy układ budżetu Izby określi 
instrukcja Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 7. (1) iPrzy wykonywaniu budżetu obowiązu­
je zasada oszczędności i celowości w wydatkach. Je­
żeli nie można w ciągu okresu budżetowego osiągnąć 
dochodów w preliminowanei wysokości, należy od­
powiednio zmniejszyć wydatki. 

(2) W celu uniknięcia niedoboru należy wyko­
nywać budżet planowo, uwzględniając nasilenie wy­
datków i nierównomierność wpływów w pewnych 
okresach. 

§ 8. (1) Kredyty ustalone w po~zczególnych 
paragrafach budżetu stanowią nieprzekraczalną gra-

nicę wydalków z wyjątkiem przypadków przewi­
dzianych w §§ 9 i 10 rozporządzenia ni niejszego. 
Wydatki mogą być dokonywane t yiko zgodnie 
z przeznaczcniem, okresloneJl1 n azwą odpowicdn ie­
go paragrafu budżetu. 

(2) Etatów osobowych, przewidzianych w blld­
żecie, nie można przekraczać ani ilościowo, ani pod 
względem wysokości uposażenia. Uposażenie jcdn(;j 
i tej samej osoby można wyznaczyć z jednego tylko 
etatu osobowego. 

§ 9. (1) Zwiększenie pewnego kredytu przez 
ocipowiednie zmniejszenie innych kredytów przewi­
dzianych w budżecie (virement) może nastąp ić lia 
podstawie uchwały rady izby, zabv-ierdzonej przez 
Minislra Rolniclwa i RefOrm Rolnych. 

(2) Uchwała, przewidziana w ust. (1), może dać 
ogólne upoważnienie: 

1) zarządowi Izby do przenoszenia kredytów 
(viremEnt), lecz jedynie w granicach rozdziałów po­
szczególnych działów budżetu, z tern, że przenosze­
nie kredytów będzie stosowane wyjątkowo na pod­
stawie szczegółowo umotywowanego wniosku pre­
zesa Izby, 

2) prezesowi Izby do przenoszenia kredytów 
(virement) pomiędzy wszystkiemi paragrafami obej­
mującemi wynagrodzenia za prace specjalne i zapo­
mogi oraz między paragrafami obejmującemi koszty 
podróży pracowników. 

(3) Uchwała, upoważniająca zarząd Izby do do­
konywania virement, wymieniona w ust. (2) pkt. 1), 
nie może dolyczyć zwiększenia diet członków władz 
oraz uposażeń pracowników Izby, jak również liczby 
etatów osobowych. 

(4) Kredyty na jednorazowe inwestycje mogą 
być w drodze virement zwiększane· przez zarząd je­
dynie w tych wypadkach, gdy niedokonanie bez­
zwłoczne inwe'stycji zagrażałoby zniszczeniem lub 
zmniejszeniem majątku Izby. 

(5) Prawa dokonywania virement zarząd Izby 
nie może przelać na prezesa Izby. 

§ 10. (1) Jeżeli w ciągu okresu budżetowego 
zajdzie potrzeba wydatku, nieprzewidzianego w bud­
żecie lub przewidzianego w niewystarczającej wyso­
kości i jeżeli uskutecznienie takiego wydatku na 
podstawie przepisów § 9 okaże się niemożliwe, wów­
czas uskutecznienie tego wydatku wymaga specjal­
nej uchwały rady Izby, która jednocześnie wskaże 
źródło jego pokrycia. Uchwała taka wymaga za­
twierdzenia Minislra Rolnictwa i Reform Rolnych. 

(2) W przypadkach, w których uskutecznienia 
takiego wydatku nie da się odroczyć do czasu po­
wzięcie . przez radę Izby odpowiedniej uchwały bez 
szkody dla Izby, lub gdy wynika on z ustawowego 
obowiązku Izby, zarząd Izby może za zgodą Ministra 
Rolnictwa i Reform Rolnych wydatek ten uskulecz­
nić, obowiązany jest wszakże podać to do wiadomo­
ści rady Izby na najbliższem jej posiedzeniu w celu 
uzyskania uchwały rady Izby, dotyczącej pobycia 
tego wydatku. 

§ 11. (1) Wszelkie kredyty przeWlClZJane 
w budżecie wygasają z os.tatnilll dniem roku budże ­
towego i po tym dniu nie można czynić żadnych wy.-
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datków na p8czet kredytów zakorkzoi1ego fOlcu bud­
żetowego. 

(2) Jeżeii dochody preliminowane w budżecie 
zakończonego okresu budżdowcgo wpływają po za­
kończeniu tego okresu, należy je zaliczać na poczet 
tego ruku budżetowego, w którym wpływają · 

§ 12. (1) Opracowanie budżetu winno odpo­
wiadać wytycznym, ustalonym przez Ministra Rol· 
nictwa i Reform Rolnych dla poszczególnych dzie­
dzin działalno·ści Izby o-raz winno być oparte na 
rocznym planie prac Izby. 

(2) Roczny plan prac Izby, opracowany i uchwa­
lony przez zarząd Izby, winien być przedstawiony 
Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych do zatwier­
dzenia najpóźniej wraz z budżetem Izby. 

§ 13. (1) Prezes Izby winien przesłać prelimi­
narz budżetowy komisji finansowo·l:.udż2tov/ej nie 
później, niż na 6 tygodni przed Lenninem posiedze nia 
rady Izby. . 

(2) Komis ja finansowo-budżetowa rozpatruje 
preliminarz budżetowy, opracowany przez z<lrz~d 
Izby, oraz składa radzie izby wn ioski, dotyczące le­
go preliminarza, przyczem czynności Le winna za­
kończyć najpóźniej na 15 dni przed terminem zwy­
czajnej sesji rady Izby. 

(3') Preliminarz budżetowy oraz wnioski komi­
sji finansowo-budżetowej, dotyczące tego prelimina­
rza, należy przesłać Minisho-wi Rolnictwa i Reform 
Rolnych, właściwym dla okręgu działalności Izby wo­
jewodom oraz wszystkim radcom najpóźniej na 10 dni 
przed terminem posiedzenia rady Izby, na którem 
"prawy te mają być rozpatrywane. 

(4) Budżet Izby uchwala rada Izby na podsta­
wie p reliminarza opracowanego przez zarząd Izby. 

Budże t Izby winien być uchwalony przez radę 
najpóźniej na dwa miesiące przed rozpoczęciem na­
stępne go roku budżetowego. 

Uchwała Izby o przyję ciu budżetu i szczegóło­
wych warunkach jego wykonania jest składową czę­
ścią budżetu Izby. 

(5) Uchwalony przez radę Izby budżet zarząd 
Izby obowiązany jest przesłać właściwym dla oh:ręgu 
działalności Izby wojewodom w ciągu 7 -miu dni od 
jego uchwalenia w ilości .egzemplarzy przez nich żą­
danej. 

(6) W ciągu 7 -miu dni od otrzymania budżetu 
wojewoda właściwy terytorjalnie dla siedziby Izby 
przesyła do Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rol­
nych żądaną ilość egzemplarzy budżetu ze swoją api­
nją, vfoj cwodowie zaś właściwi dla okręgu działalno­
ści Izby przesyłają swoje opinje. 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na obszarze ca­
łego Parisiwa z wyjątkiem województwa śląskiego. 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 

266. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 kwietnia 1936 r. 
O zmiani-e przepisów wylwnawczych do prawa 

celnego. 
Na podstawie art. 15 ustęp 3; 22 ust. II p. 9; 

30 ust. 7; 55 ust. 3 i 135 rozporządzenia Prezydenta 

Rz eczypospolit e j z dn ia 27 naźd z i ,'. rnika 1933 r. 
o p r awi e ce lnem (Dz. U. R. P. 'Nr. 84, poz. 610), za­
rządzam co następuje: 

§ 1. \V p rzep isach wykon<lwczych z dnia 
9 paźd ziernika 1934 r. d·;) prawa celnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 90, poz. 820), zmien ionych i uzupełnionych 
ro~!.p oTz qdzeniam i Mi nistra Sk arbu: z dnia 9 sierpnia 
1935 1'. (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 385) oraz z dnia 
7 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 481) 
wprowadza się zmiany następujące: 

l} Vo/ § 8 ust. 2 lit. b nadaje się punktowi III 
nowe brzmi enie i dodaje się dalszy punkt IV: 

,,111. fluor y tu niemiela nego, objętego poz. 159 
p. l, 0 ;: a2 koksiku z poz. 182, prze!.naezonego dla 
cy nkowych zakładów hu tniczy ch-- 3 gr od 100 kg 
wagi sUIowej; 
. IV. innych , oprócz wymi f:! nionych pod I, II 
1 III -- 30 gr od 100 kg wagi surowe j." 

2) W § 16 do p. 9 ustęp 3 uzupełnia się doda-
ni em lit. c: . 

. " e} konser.wy rybn e o wadze nie przekraczają-
c~J ,?5U g, ł<,cznte z wagą bezpo1:ireJniego opakowa­
rlla 

3) W .§ 16 do p. 9 d od a je się nowe ustępy 6 i 7: 
"b) \iihze lkie vn ory i próbki, według których 

mnją b yć wyk onan e towary, p rzeznaczone na eks·· 
port, ~,dch c dz ąc '2 pod adr2scm Pallstwowego lnsty­
~ulu l'..~spodo~(:go , izb przemysłowo-handlowych, 
Izb. rolmczych, Izb rzcmiedniczych i innych instytu-, 
ey! samorzC',clu gospoJarczego. mogą być zwolnione 
od ~ła r;~ pods~awie zaświadczenia instytucji odbior­
cze], slwl:rd7:aJącego, że chodzi w danym przypadku 
o wzory l proby, według których mają być wykona­
ne towary, przeznaczone na eksport; takie same 
wzory i próby, nadchodzące pod adresem zakładów 
przel?ysłowyc~, mogą być zwalniane od cła na pod­
stawie analogl.cznego zaświadczenia, wystawionego 
przez terytoqalnie właściwą izbę przemysłowo­
handlową. 

7) Próbki ole jów mineralnych, nadchodzące 
pod a~resem rafinerii olejów mineralnych, mogą być 
zwalr~lane od cła w ilości, nieprzekraczającej 3 kg 
łączllle z wagą naczynia; jeżeli z achodzą wątpliwości 
co do charakteru przesyłki, zwolnienie od cła może 
być uzależnione ' od przedstawienia zaświadczenia 
teryŁo-rjalnie właściwej izby przemysłowo-handlowej, 
stwierdzającego, że w danym pl:zypadku chodzi 
o próby: a nie towar przeznaczony na sprzedaż; pró­
by te me są. :voln~ od podatku pośredniego, pobiera­
n~go od "oleJow mmeralnych w myśl przepisów spe­
CJalnych . 

4) W § 27 ustęp 1 uzupełnia się dodaniem punk­
tu h: 

" h} t owary o wadze nieprzekraczającej 2 kg 
b~utto-, nadsyłane w przesyłkach pocztowych i lot­
lllc~ych w darze do własnego użytku obdaro-wanych, 
a n~e na handel, jeżeli okoliczność ta może być 
stWIerdzona lub wynika niewątpliwie z charakteru 
przesyłki i stosuaków O'sohisŁych odbiorców". 

5) W § 91 ustęp 1 otrzymuje brzmienie nastę-
pujące: . 

"l) Przy udzielaniu pozwoleń na obrót uszla­
chetniają cy czynny, względnie przy upoważnianiu 
władz celnych II lub l instancji do udzielania pozwo-


